
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1311 

DETERMINA 
N. 1091 DEL 07/06/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pomiato Anna

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Tirapelle Maurizio

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PATRIMONIO - ABITATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PATRIMONIO:  AVVISO PUBBLICO  DI  SELEZIONE  DI  ASSOCIAZIONI  ED  ENTI  CITTADINI  PER LA 
CONCESSIONE IN USO DI LOCALI DI PROPRIETÀ COMUNALE - PUBBLICAZIONE GRADUATORIA 
DEFINITIVA.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1311 

DETERMINA N. 1091 DEL 07/06/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pomiato Anna; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PATRIMONIO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI ASSOCIAZIONI ED ENTI CITTADINI PER LA
CONCESSIONE IN USO DI LOCALI DI PROPRIETÀ COMUNALE - PUBBLICAZIONE GRADUATORIA 
DEFINITIVA.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

- con determina PGN 219 del 07 febbraio 2019 del Direttore del Servizio Patrimonio-Abitativi è 

stato pubblicato l'Avviso pubblico di selezione di Associazioni ed Enti cittadini per la concessione 

in uso di locali di proprietà comunale;

-  attraverso  il  suddetto  avviso  sono  stati  individuati  n.  6  locali  di  proprietà  comunale  liberi  e 

disponibili da assegnare a seguito dell'esperimento della procedura competitiva alle associazioni 

richiedenti e utilmente collocati nella successiva graduatoria;

- relativamente al suddetto Avviso, sono pervenute 15 domande entro il termine di scadenza fissato 

entro e non oltre la data del 09 marzo 2019;

- che i candidati alla concessione in uso per locali di proprietà comunale risultano essere 15, e più 

precisamente:

•A.S.B.I. Veneto Onlus  

•A.N.A. sez. di Vicenza 

•Gr. Alpini B. Scaroni S. Lazzaro 

•A.Gen.Do. Onlus

•Federazione Italiana Teatro Amatori 

•A.V.M.A.D. Ass. V.to  Malattia di Alzheimer e Demenze degenerative onlus

•FIAB Vicenza Tuttinbici 

•Ass. Nazionale del Fante

•La Casa Blu

•Unione Nazionale Cavalieri d’Italia 

•Gruppi di Volontariato Vincenziano - A.I.C Italia Cons. cittadino Vicenza Onlus

•Ukigumo A.P.S. 

•Lu core preciatu – Radici e identità salentine 

•Calamita Club 

•Gruppo Fermodellisti Vicentini “Francesco Spazzani”

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1311 

DETERMINA N. 1091 DEL 07/06/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pomiato Anna; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PATRIMONIO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI ASSOCIAZIONI ED ENTI CITTADINI PER LA
CONCESSIONE IN USO DI LOCALI DI PROPRIETÀ COMUNALE - PUBBLICAZIONE GRADUATORIA 
DEFINITIVA.

-  che la  Commissione  per  la  valutazione  delle  richieste  pervenute,  in  base alle  risultanze della 

documentazione  prodotta,  ha  svolto  istruttoria  e  stilato  una  graduatoria  provvisoria  con 

assegnazione dei punteggi in conformità ai criteri come da Avviso di selezione, verbale P.G.N. 

69599 del 06/05/2019;  

- che la Commissione ha tenuto conto,  inoltre,  delle  priorità  da assegnare alle  Associazioni  già 

concessionarie  così come indicato nell'Avviso di selezione.

-  Preso  atto  che  tra  le  istanze  pervenute  n.  9  domande  provengono  da  associazioni  non  già 

assegnatarie,  che  necessitano  di  locali  e,  precisamente:   A.V.M.A.D.  Ass.  V.to   Malattia  di 

Alzheimer e Demenze degenerative onlus, FIAB Vicenza Tuttinbici, Ass. Nazionale del Fante, La 

Casa Blu,  Unione Nazionale Cavalieri  d’Italia,  Lu core preciatu – Radici  e identità  salentine, 

Calamita  Club,  Gruppo  Fermodellisti  Vicentini  “Francesco  Spazzani”,  Gruppi  di  Volontariato 

Vincenziano - A.I.C Italia Cons. cittadino Vicenza Onlus;

- che n. 4 associazioni richiedenti risultano già concessionarie di locali di proprietà  comunale e che 

hanno presentato istanza di assegnazione ai soli fini di ottenere il rinnovo della concessione dei 

locali già occupati, per un ulteriore arco temporale triennale: A.S.B.I. Veneto Onlus, A.N.A. sez. 

di Vicenza, Gr. Alpini B. Scaroni S. Lazzaro, Federazione Italiana Teatro Amatori;

- che n. 3 Associazioni già concessionarie hanno presentato domanda per un eventuale cambio di 

sede e precisamente: A.S.B.I., A.Gen.Do. Onlus e Ukigumo  A.P.S.;

- che sono pervenute in termini le osservazioni da parte delle seguenti Associazioni con richiesta di 

rivalutazione del punteggio assegnato: Unione Nazionale Cavalieri d'Italia e Ukigumo A.P.S.;

- valutate le motivazioni presentate dall'Associazione Ukigumo A.P.S., la Commissione riunita per 

la  valutazione  delle  osservazioni  ha  ritenuto  di  accogliere  le  osservazioni  presentate 

dall'Associazione in argomento, provvedendo ad aggiornare i punteggi come da allegato verbale di 

commissione P.G.N.  86730 del 05/06/2019;

Tutto ciò premesso 

- Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1311 

DETERMINA N. 1091 DEL 07/06/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pomiato Anna; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PATRIMONIO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI ASSOCIAZIONI ED ENTI CITTADINI PER LA
CONCESSIONE IN USO DI LOCALI DI PROPRIETÀ COMUNALE - PUBBLICAZIONE GRADUATORIA 
DEFINITIVA.

- Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

- Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80/70623 del 29 maggio 2018 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

- Visto l’art. 107, comma 3, lett.  d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

- Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

- Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                 DETERMINA

1) di approvare l'allegata graduatoria relativa alla procedura competitiva in oggetto;

2) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1311 

DETERMINA N. 1091 DEL 07/06/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pomiato Anna; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PATRIMONIO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI ASSOCIAZIONI ED ENTI CITTADINI PER LA
CONCESSIONE IN USO DI LOCALI DI PROPRIETÀ COMUNALE - PUBBLICAZIONE GRADUATORIA 
DEFINITIVA.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Maurizio Tirapelle / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


